

香川県、香川県社会福祉協議会、セブン-イレブン・ジャパンは 「商品寄贈による社会福祉貢献活動に関する協定」を締結!

概要

香川県、香川県社会福祉協議会、株式会社セブン・イレブン・ジャパンの3者は、地域におけるさまざまな課題解決に向けた取り組みを支援し、地域福祉の推進を図ることを目的に「商品寄贈による社会福祉貢献活動 寄贈品に関する協定」を締結しました。

1. 協定日 平成31年3月12日(火曜日) 2. 場所 香川県庁本館

3. 出席者 香川県知事 浜田 恵造様

香川県社会福祉協議会会長(香川県副知事) 西原 義一様 香川県社会福祉協議会常務理事 髙木 康博様

株式会社セブン・イレブン・ジャパン

取締役 執行役員 法人営業部 部長 渡辺 良男執行役員 サステナビリティ推進室 室長 杉山 純子



協定式



協定書お披露目



寄贈品展示

本取り組みは、セブン・イレブン店舗での改装時等に発生する在庫商品の一部を、香川県社会福祉協議会へ寄贈し、社会福祉貢献活動に役立てるものです。 寄贈された商品は地域における子どもや生活困窮者等の支援を行っている団体・施設等に提供されます。

3者は、今後も本取り組みを含むさまざまな社会課題の解決に向けた取り組みを支援し、地域の福祉を推進してまいります。

香川県とセブン・イレブン・ジャパンとの連携について

香川県とセブン・イレブン・ジャパンは2015年に「連携と協力に関する包括協定」を締結し、連携して地産地消の推進や高齢者の見守り活動等、社会課題の解決に向けた取り組みを実施しています。

関連情報

本協定について

https://www.pref.kagawa.lg.jp/content/dir1/dir1 8/dir1 8 3/w24fgj190305174321.shtml

・香川おもいやりネットワーク事業 http://www.kagawaken-shakyo.or.jp/omoiyari/

子どもや生活に困難を抱えた個人・世帯を支援し、社会福祉に貢献してまいります。











